
MUNICIPALITÀ CHIRIGNAGO ZELARINO

Oggetto: Utilizzo gratuito di suolo pubblico a favore della Parrocchia di Trivignano per la “Sagra di
San Marco e San Pietro”

Estratto dal registro delle deliberazioni dell’ESECUTIVO DELLA MUNICIPALITA’
(Competenze  dell’Esecutivo  della  Municipalità  –  Art.  34  Regolamento  comunale  delle
Municipalità)

              N. 12 del 4 aprile 2016

Presenti Assenti

X     TRABUCCO GIANLUCA            Presidente

X                          DA PREDA SARA            Vice Presidente

X     CENTAZZO MIRCO Delegato

   X              CORO' MARCO             Delegato

Presiede la seduta il Presidente Partecipa il Direttore
Gianluca Trabucco Luciano Marini

 



Prot. Gen. 157448/2016 Seduta del 4 aprile 2016

Oggetto: Utilizzo gratuito di suolo pubblico a favore della Parrocchia di Trivignano per la “Sagra di
San Marco e San Pietro”

L’ESECUTIVO MUNICIPALE

A relazione  del  Presidente  e  del  componente  l’Esecutivo,  delegato  al  bilancio  ed  alle  attività
produttive e commerciali;

visti 
 il  Decreto  Legislativo  18.08.2000,  n.  267  “Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti

Locali”;
 lo Statuto del Comune di Venezia;
 le deliberazione di Giunta Comunale n. 444 del 9.09.2005 e, da ultima, la deliberazione di

Giunta  Comunale  n.  613  del  17.12.2012,  con  le  quali  viene  definita  la  struttura
organizzativa delle Municipalità e le relative funzioni a loro attribuite;

 il  “Regolamento  delle  Municipalità” approvato  con  deliberazione  del  C.C.  n.  64  del
21/22.05.2007,  modificato  con  deliberazione  C.C.  n.  130  del  3.11.2008  e  n.  41  del
4.02.2010;

 la deliberazione di C. C. n. 480 del 2 Maggio 1983 con cui l’Amministrazione Comunale ha
delegato ai Consigli di Quartiere (ora Municipalità) l’esercizio di funzioni in materia di
attività culturali, ricreative e sportive; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri di  Consiglio Comunale n. 48
del  02.04.2015  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  per  la  concessione  di
patrocini, sovvenzioni, contributi e altri vantaggi economici, dell'Albo delle Associazioni e
contestualmente  abrogato  il  Regolamento  per  la  concessione  di  contributi  da  parte  dei
Consigli di quartiere di cui alla Deliberazione di Consiglio Comunale n.90 del 05 maggio
1997; 

 l’art. 6 della L. 122/2010, in materia di riduzione dei costi degli apparati amministrativi;
 la deliberazione n. 147 del 23 dicembre 2015 con cui il Consiglio Comunale ha licenziato il

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018;
 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  32   del  15  febbraio  2016  ad  oggetto:

Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;
 l’art.  32  del  Regolamento  comunale  “Canone di  occupazione  spazi  ed  aree  pubbliche”

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 8/9 marzo 1999 e successive
modifiche ed integrazioni;

vista la richiesta presentata alla Municipalità dalla Parrocchia di Trivignano in data 29 marzo 2016,
prot.  n. 149136, al  fine di ottenere l’esenzione dal pagamento della tassa di occupazione suolo
pubblico (area di parcheggio di via Vicentino in occasione della “Sagra di San Marco e San Pietro”)
e riscontrata l’entità delle occupazioni (come più sotto riportate);

considerato che:
 la  Municipalità  di  Chirignago  Zelarino  intende  valorizzare  e  sostenere  le  iniziative  di

promozione  culturale,  d’intrattenimento  e  di  socializzazione  che  contraddistinguono  il
proprio territorio;

 l'iniziativa è organizzata dalla Parrocchia di Trivignano e si prefigge di condividere con gli
abitanti  e gli  esercenti  un’esperienza di promozione della  località Trivignano,  ricreando
anche quest’anno un momento di aggregazione tra le varie realtà presenti nel territorio, con

2



una serie di intrattenimenti ricreativi, musicali, gastronomici e di animazione, tra i quali
annoverare la presenza di spettacoli viaggianti quali “giostre”;

 l’iniziativa  proposta  risponde  ai  criteri  e  alle  finalità  prefissate  dall’Amministrazione
Comunale con la sopra richiamata deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio
Comunale  n.  48  del  02.04.2015,  oltre  che  ai  programmi  in  materia  culturale  della
Municipalità; 

 la Municipalità riconosce e sostiene l’iniziativa, che rientra a pieno titolo nell’ambito delle
attività istituzionali e che viene attuata dal privato in virtù del principio di sussidiarietà
orizzontale,  dando  atto,  pertanto,  che  la  stessa,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  a)  del
Regolamento comunale  “Canone di occupazione spazi ed aree pubbliche”, rientra tra le
occupazioni non assoggettabili al pagamento del canone;

 l’area interessata è sita a Trivignano, parcheggio di Via Vicentino, e la manifestazione si
svolge nel periodo che va dal  19 aprile al  3 maggio 2016, con attrazioni per spettacoli
viaggianti, come di seguito descritto:

◦ Autoscontro adulti 28x14 m 
◦ Giostre x bambini 13x11 m 
◦ Playground 14x3 m 
◦ Trenino 16x9 m 
◦ Tagadà 16x16 m 
◦ Autoscontro bambini 16x9 m 
◦ Aerei 16x16 m 
◦ Jumping 9x9 m 

 non vi è a carico del soggetto proponente alcun obbligo di evidenziazione del nome e del
ruolo della Municipalità e/o del Comune;

dato atto,  per ogni finalità,  che il  responsabile del presente procedimento è il  responsabile del
Servizio Cultura e Sport, Alfredo Rispoli;

con voti unanimi

D E L I B E R A

a)  di  riconoscere  e  sostenere  nell’ambito  della  programmazione  in  materia  culturale  della
Municipalità - richiamate integralmente le motivazioni di cui in premessa – l’iniziativa in oggetto,
dando  atto  che  ai  sensi  del  citato  art.  32,  comma  a)  del  Regolamento  comunale  “Canone  di
occupazione  spazi  ed  aree  pubbliche” la  stessa  rientra  tra  le  occupazioni  non assoggettabili  al
pagamento del canone:

 Sagra di San Marco e San Pietro
A cura della Parrocchia di Trivignano S. Pietro Apostolo
prot. 149136  del 29/3/2016
C.F.: 90014700273
Tradizionale sagra paesana dedicata  a  San Marco e  San Pietro,  in  collaborazione con il
Comitato  Festeggiamenti  Trivignano  ,  dal  19  aprile  al  3  maggio  2016,  comprensiva  di
attrazioni per spettacoli viaggianti (giostre) posizionate nel parcheggio di Via Vicentino.

Utilizzo gratuito di suolo pubblico  che comporta una minore entrata alle casse comunali di  €
1.671,08=; 

b) di disporre l’attuazione della presente deliberazione a cura del competente Servizio Cultura e
Sport. 

3



Presiede la seduta il Presidente              Gianluca Trabucco

Partecipa il Direttore Luciano Marini

Deliberazione protocollo n. 157448 del 1 aprile 2016

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio della Municipalità il  _______________

per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge.

Copia conforme all’originale

Il Direttore della Municipalità
                      Luciano Marini

Divenuta ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE ai sensi di legge

Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti

 

             Il Direttore 
                           Luciano Marini

4


	MUNICIPALITÀ CHIRIGNAGO ZELARINO
	N. 12 del 4 aprile 2016

